[image: image1.jpg]

	Россия Федерациязы

АFбан пилТipi аймаа

Сапоговскай аал Чобi
усТaF – пасТаа

	                    РОссийская Федерация

Усть – Абаканский район

администрация

Сапоговского сельсовета

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      12. 10. 2012 г                                                            №110 -п

                                                          аал Сапогов

Об утверждении  целевой программы

 «Развитие физической культуры и
 спорта в муниципальном образовании

 Сапоговский сельсовет на 2013 год»
     На основании  Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Сапоговский сельсовет, а также с целью развития массовой культуры и спорта на территории муниципального образования Сапоговский сельсовет,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Сапоговский сельсовет на 2013 год» согласно приложения.

2. Специалисту 1-ой категории администрации Сапоговского сельсовета Антроповой Г.В. обнародовать данное распоряжение на информационных стендах администрации.

3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сапоговского сельсовета                                                                 Шандро М.И.

                                                                                                   Приложение

                                                                                    к Постановлению главы

                                                                                    Сапоговского сельсовета

от 12.10.2012 г.  №110-п

П Р О Г Р А М М А

 муниципального образования Сапоговский сельсовет

«Развитие физической культуры и спорта в формировании здорового образа жизни жителей муниципального образования Сапоговский сельсовет на 2013 год».

 Название проекта. «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Сапоговский сельсовет  на 2013год»

Исполнитель. Организации культуры и спорта муниципального образования Сапоговский сельсовет.

Сроки реализации проекта:      2013г. - 125т.р.

Руководитель проекта. Администрация Сапоговского сельсовета. Контактный адрес: 655119,  Усть – Абаканский район , ул. Юбилейная 1а,

 телефон: 2- 81-40.

Краткое содержание проекта. Проект предполагает развитие физической культуры и спорта в  муниципальном образовании Сапоговский сельсовет, вовлечение населения занятием спортом.

 Формирование у детей здорового образа жизни в школьном возрасте.

 Укрепление здоровья у подростков. Пропаганда здорового образа жизни. Привлечение подростков, в том числе трудных, инвалидов и другое население к массовым видам спорта.

Глава  Сапоговского сельсовета                                                                  Шандро М.И.

СОДЕРЖАНИЕ ПРОГРАММЫ

· Сохранение и укрепление физического и психического здоровья людей.
· Вовлечение населения занятием спортом.
· Доступность всех слоев населения к занятиям физической культурой и спортом.
· Укрепление и обновление спортивной базы.
· Подготовка спортсменов и участие в соревнованиях Усть –Абаканского района и Республики Хакасия.
· Внедрение новых эффективных форм для занятий спортом
· Привлечение занятием спортом допризывной молодежи.
· Создание специальных методик и программ среди инвалидов.
· Обеспечить доступ пожилых людей для занятий спортом.
Программа спортивных мероприятий на 2013 год.

	Наименование
	Проводимые мероприятия
	Сумма
	Ожидаемый

результат

	Разви-тие

Физиче-ской

культуры и

спорта в

муници-пальном образо-вании
	Оснащение материально-технической базы футбольной команды

-     приобретение инвентаря

· Строительство стадиона п. Ташеба

· Приобретение формы.

· Проведение соревнований ( соревнования посвящённые Дню молодёжи, турнир по футболу, открытое первенство по шах-матам, соревнования по конному спорту, Рождест-венский шахматный турнир).

· Заливка катков
	28,0 т.р.

60,0 т.р.

12,0 т.р.

 20,0 т.р.

 5,0

	повышение комфортности при проведении соревнований

	Всего
	125,0 т.р.

Цели и задачи

      Цель проекта – развитие физической культуры и спорта в районе, повышение спортивного мастерства школьников, подростков, детей инвалидов, взрослых.

      Укрепление материально-технической базы.

       Подготовка и участие команд  в районных и республиканских соревнованиях .

       Создание эффективной системы организации и проведение спортивных соревнований среди школьников и взрослых.

Значимость проекта

        Данная программа будет способствовать развитию физической культуры в районе.

        Увеличению спортивного мастерства и повышению материально-технической базы.

         Открытию детско-спортивной школы.

         Созданию действенной системы пропаганды здорового образа жизни.

         Вовлечению детей инвалидов и лиц с ограниченными возможностями  для занятий спортом.

Глава

Сапоговского сельсовета                                                                  Шандро М.И.